Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 49 с углубленным изучением английского языка»

ПРИКАЗ

№                                                                                                                        от 28.02.2013

«О приеме в первый класс»

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 16 Закона РФ «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденном Постановлением Правительства от 19.03.2001 г. № 196, приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 107 «Об утверждении порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», Приказом комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 30.01.2013 года № 49 «О закреплении территорий городского округа «Город Чита» за общеобразовательными учреждениями», Административным регламентом о предоставлении муниципальной услуги

ПРИКАЗЫВАЮ

                  1)  Всех детей, достигших школьного возраста, зачислить в первый класс общеобразовательного учреждения независимо от уровня их подготовки в пределах лицензионной квоты.

2) Организовать прием заявлений в 1 класс родителей (законных представителей) всех подлежащих обучению граждан, имеющих право на получение образования соответствующего уровня с 04 марта 2013 года. В 1 класс зачислить детей, которым на 1 сентября исполнится 6 лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет (в этом случае необходимо обратиться в комитет образования). Приём в первый класс осуществить без вступительных испытаний. Основанием для отказа в зачислении может служить только отсутствие свободных мест в учреждении.
3) Запланировать открытие 4 первых классов.

4) Для зачисления ребенка в первый класс родителям (законным представителям) предъявить следующие документы:
- заявление от родителей (законных представителей) ребенка о зачислении ребенка в Учреждение. В заявлении указываются следующие сведения о ребенке согласно Административному регламенту о предоставлении муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»:
- свидетельство о рождении ребенка (копия);
- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
- медицинская карта ребенка.
4) Администратору школьного сайта Груздевой Н. А., социальному педагогу  Утенковой Е. Ю. на информационных стендах школы и на официальном сайте школы в сети Интернет разместить документы, регламентирующие организацию образовательного процесса:
- устав учреждения;
- лицензия, на осуществление образовательной деятельности;
- свидетельство о государственной аккредитации учреждения;
- приказ о закреплении территорий городского округа «Город Чита» за общеобразовательными учреждениями (размещен на сайте комитета образования г. Читы в разделе Нормативные документы школы;
5) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________ Никонов Р. В.